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   Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zalewa 
w okresie 22.12.2022r. - 22.02.2023r.  

 

23 Uchwały Rady Miejskiej – w trakcie wykonywania i wykonane. 
16 Zarządzeń Burmistrza. 
 
Istotne wydarzenia 
1. Przekazanie samochodu strażackiego z KW PSP w Olsztynie na rzecz Gminy Zalewo.  

W dniu 13.02.2023r. na placu przed strażnicą OSP w Zalewie miało miejsce oficjalne  
przekazanie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego GBA 2,5/25 na podwoziu MAN. 
Samochód pozyskany z zasobów Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej                  
w Olsztynie. Uroczystość rozpoczęła się złożeniem meldunku przez dowódcę uroczystości 
Komendanta Gminnego OSP Pana Kamila Szczecha Wojewodzie Warmińsko – 
Mazurskiemu Panu Arturowi Chojeckiemu. Następnie odśpiewano hymn Rzeczpospolitej 
Polskiej oraz podniesiono flagę państwową na maszt. Po przywitaniu zaproszonych gości 
przez Burmistrza Zalewa dokonano uroczystego przekazania aktu oraz kluczyków dla 
Naczelnika OSP Pani Agaty Makowskiej oraz kierowcy Pana Bronisława Bielennego. 
Uroczystego wręczenia kluczyków do przekazywanego auta dokonali zaproszeni goście:  
• Bogusława Orzechowska – senator RP, 
• Zbigniew Babalski – poseł na Sejm RP 
• Robert Gontarz – poseł na Sejm RP,  
• Artur Chojecki – Wojewoda Warmińsko – Mazurski  
• nadbryg. Tomasz Komoszyński – Warmińsko – Mazurski Komendant Wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie, 
Następnie poświęcenia pojazdu pożarniczego dokonał Ks. Stanisław Gajewski proboszcz 
parafii rzymskokatolickiej św. Jana Apostoła i Ewangelisty.  
W uroczystości udział wzięły także zaprzyjaźnione jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej                    
z terenu gminy Zalewo. Swoją obecnością uroczystość zaszczycili także Komendant 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Piotr Wlazłowski, Radny Powiatowy Pan 
Andrzej Dawid, Radni Rady Miejskiej w Zalewie, Sekretarz Gminy Pani Lucyna Czołba, 
Kierownik Posterunku Policji asp. Robert Goik, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zalewie Pani Jolanta Skrzypiec, a także okoliczni mieszkańcy. 

 
2. Informacja o realizacji dodatku węglowego oraz dodatków do innych źródeł ciepła                    
oraz planowanej preferencyjnej sprzedaży węgla dla mieszkańców gminy. 

W okresie od 18 sierpnia 2022r. do dnia 30 listopada 2022r. wpłynęło 1576 wniosków 
w sprawie przyznania dodatku węglowego w tym wycofano 99 wniosków. Na dzień 22 lutego 
2023r. wypłacono 1164 dodatków w wysokości 3 492 000,00 zł. Ponadto 313 wniosków 
zostało rozpatrzonych negatywnie lub pozostawionych bez rozpatrzenia. W przypadku 
decyzji odmownych wniesiono 11 odwołań do Samorządowego Kolegium Odwoławczego                
w Elblągu (1 decyzja została utrzymana w mocy, 2 sprawy są jeszcze nierozstrzygnięte,                       
8 spraw zostało skierowanych do ponownego rozpatrzenia).  

Ponadto w okresie od 22 września 2022r. do końca listopada przyjmowane były 
wnioski o wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych 
źródeł ciepła (pelet, drewno kawałkowe, gaz LPG, inny rodzaj biomasy, olej opałowy).                  
Do dnia 30 listopada 2022r. zostało przyjętych 702 wnioski. Na obecną chwilę wypłaconych 
zostało 677 dodatków w wysokości 1 168 500 zł, wydano 24 decyzje odmowne                      
oraz 1 sprawa jest w trakcie ponownego rozpatrzenia po decyzji SKO. 

Jednocześnie w tym samym okresie przyjmowane były wnioski o przyznanie 
dodatków dla podmiotów wrażliwych. Wpłynęło 11 wniosków, 10 wniosków zostało 
rozpatrzonych pozytywnie oraz zostały wypłacone dodatki (ok. 115 tys. zł.). Podmioty 
wrażliwe dla których zostały wypłacone dodatki: 
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1. Apteka Arnika – 2 punkty 
2. Miejski Ośrodek Pomocy  Społecznej w Zalewie 
3. Miejsko – Gminne Centrum Kultury w Zalewie 
4. Szkoła Podstawowa w Bartach 
5. Szkoła i Przedszkole w Zalewie 
6. Szkoła w Borecznie 
7. Szkoła w Dobrzykach 
8. NZOZ Zdrowie 
 

Ponadto za okres październik – grudzień 2022r. została przyznana rekompensata    
dla przedsiębiorstwa (ZGK Sp. z o.o. w Zalewie) stosującego średnią cenę wytwarzania 
ciepła z rekompensatą wobec odbiorców (dotyczy kotłowni na ul. Żeromskiego) w wysokości 
114 508 zł. Rekompensata będzie również wypłacana za okres od stycznia do kwietnia 
2023r. – wysokość uzależniona będzie od ilości sprzedanego ciepła w GJ. 

 Od 1 grudnia 2022r. do 1 lutego 2023r. przyjmowane były wnioski o wypłatę 
dodatku elektrycznego. Wpłynęły 22 wnioski na kwotę 24 tys. zł., obecnie czekamy                         
na przekazanie środków od Wojewody. Dodatek będzie wypłacony do 31 marca 2023r.  

Od 24 listopada 2022r. przyjmowane są wnioski od mieszkańców na zakup węgla                 
w preferencyjnej cenie – na obecną chwilę złożonych zostało 230 wniosków na około 500 ton 
węgla. Do dnia 21.02.2023r. zrealizowano trzy dostawy w ilości 157 ton (105 ton – orzecha               
i 52 tony groszku). Kolejne zamówienie planujemy na początek marca.  
3. Przygotowywanie zadań inwestycyjnych. 
 

W dniu 18.01.2023r. złożenie dwóch wniosków w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Rządowy Program Ochrony Zabytków na „Kapitalny remont dachu budynku 
Zespołu Szkół oraz zabytkowej Remizy Strażackiej w Zalewie” oraz „Remont elewacji                     
i stolarki okiennej w zabytkowym budynku szkolnym w Zalewie”. W obydwu wnioskach 
wysokość wnioskowanego dofinansowania wynosi 3.430.000,00 zł., wkład własny – 
70.000,00 zł (IK+RL). 

W dniu 28.01.2023r. zaakceptowanie  wniosku przez Prezesa Rady Ministrów                   
o zmianę inwestycji „Wzbogacenie oferty turystycznej i rekreacyjnej poprzez 
zagospodarowanie nabrzeża jeziora Ewingi” na „ Budowa zintegrowanej sieci ścieżek pieszo 
– rowerowych w Zalewie” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji 
Strategicznych  (Edycja I).  Wysokość środków otrzymanych w promesie wstępnej – 
4.050.000,00 zł. wnioskowany wkład własny – 213.000,00 zł. Złożenie w/w wniosku dało 
możliwość wznowienia promesy, która została niezrealizowana z uwagi na wysokość ceny 
pierwotnej inwestycji, otrzymanej w postępowaniu o udzielnie zamówienie publicznego                    
w stosunku do otrzymanej promesy (IK+RL). 

W dniu 15.02.2023r ogłoszenie postępowania o zamówienie publiczne w trybie 
podstawowym na realizację inwestycji pn. „Rewitalizacja Starego Miasta  (plac im. Jana 
Pawła II)”, finansowanej ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych (Edycja II). Wysokość środków otrzymanych w promesie wstępnej – 
6.120.000,00 zł., wkład własny – 680.000,00 zł (IK+RL). 

Złożenie dwóch wniosków o dofinansowanie zadań ze środków „Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych” (przebudowy dróg Bajdy - Brzeziniak, Duba) (IK). 

Przekazanie w użytkowanie dla ZGK Sp. z o.o. w Zalewie sieci kanalizacji sanitarnej 
Dobrzyki-Półwieś (IK). 
 

Referat Inwestycji Komunalnych (IK) 
Podanie do publicznej wiadomości wykazu dotyczącego niżej wymienionych nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego: 
a) działka nr 120, położona w obrębie Zalewo nr 1, 
b) działka nr 121, położona w obrębie Zalewo nr 1, 
c) działka nr 122/4, położona w obrębie Zalewo nr 1, 
d) działka nr 123, położona w obrębie Zalewo nr 1, 
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e) działka nr 51/9, położona w obrębie Zalewo nr 2, 
f) lokal mieszkalny nr 1 w budynku nr 5 w miejscowości Dajny. 
Podanie do publicznej wiadomości ogłoszenia o ustnym przetargu nieograniczonym                     
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2  w budynku nr 1 w miejscowości Tarpno. 
Zlecenie sporządzenia operatów szacunkowych przeznaczonych do sprzedaży 
nieruchomości gminnych. 
Zawarcie 10 porozumień w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu dla potrzeb 
posadowienia projektowanych urządzeń infrastruktury technicznej na gruntach stanowiących 
własność Gminy Zalewo. 
Zawarcie umowy o zarządzanie lokalami i budynkami stanowiącymi mienie komunalne 
Gminy Zalewo. 
Zawarcie umowy na obsługę geodezyjną gminy Zalewo w roku 2023. 
Przekazanie w użytkowanie dla ZGK Sp. z o.o. w Zalewie sieci kanalizacji sanitarnej 
Dobrzyki-Półwieś. 
Złożenie do Wspólnego Sekretariatu Technicznego Programu Współpracy Transgranicznej 
półrocznego raportu opisowego z realizacji projektu "Czyste środowisko - zadowoleni 
mieszkańcy". 
Przygotowanie i złożenie wniosku o zmiany w budżecie projektu w związku z zawieszeniem 
współpracy z partnerem rosyjskim. 
Realizacja zadań z zakresu bieżącego utrzymania dróg oraz urządzeń oświetlenia 
drogowego na terenie Gminy Zalewo. 
Zlecenie wykonania przeglądów technicznych budynków: Ekomariny oraz  świetlicy wiejskiej 
wraz z remizą strażacką w Jerzwałdzie. 
Wykonanie remontu lokalu komunalnego w miejscowości Śliwa (pożar mieszkania). 
Wykonanie zabezpieczenia stolarki okiennej w lokalu przy ul. 29 Stycznia 18. 
Wszczęcie postępowania dot. realizacji zadania pn. „Modernizacja lokalu mieszkalnego             
przy ul. Żeromskiego 24 w Zalewie”. 
Wszczęcie postępowania dot. realizacji zadania pn. „Rewitalizacja Starego Miasta                            
w Zalewie”. 
Współpraca ze Związkiem Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego w 
ramach postępowania przetargowego dot. wyłonienia wykonawcy zadania pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr G000048 w miejscowości Karpowo”. 
Nadzór nad realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa nawierzchni dróg gminnych 
na terenie Gminy Zalewo” realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Złożenie dwóch wniosków o dofinansowanie zadań ze środków „Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych” (przebudowy dróg Bajdy - Brzeziniak, Duba). 
 
 

Sprawy bieżące. 
 

Referat Rozwoju Lokalnego (RL) 
 

W dniu 04.01.2023r. podpisanie umowy zlecenia z instruktorem terapii uzależnień                        
na świadczenie usług w postaci pełnienia dyżuru w Punkcie Konsultacyjnym w Zalewie                  
w zakresie konsultacji i udzielania pomocy terapeutycznej oraz prawnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i ich rodzin ( liczba godzin dyżuru – 4 godz. 1 x w tygodniu ). 
W dniu 10.01.2023r. podpisanie umowy zlecenia z Gabinetem Psychologicznym Diagnoza, 
Terapia z siedzibą w Iławie na świadczenie usług w postaci pełnienia dyżuru w Punkcie 
Konsultacyjnym w Zalewie w formie konsultacji i udzielania pomocy psychologicznej dla osób 
uzależnionych, z problemami emocjonalnymi, a także doświadczających przemocy domowej 
oraz sprawców przemocy ( liczba godzin dyżuru – 4 godz. 1 x w tygodniu ). 
W dniu 01.02.2023r. zawarcie dwóch umów na realizację zadania wykonywanego                         
w częściach „Odbiór i zagospodarowanie odpadów w gminie Zalewo w 2023r.” w procedurze 
zapytania ofertowego tj. dla zadania odbioru oraz zagospodarowania odpadów komunalnych 
publicznych – z Firmą Usługową LUX (cena odbioru 1 pojemnika 1100l – 205,20 zł.); 
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natomiast dla zadania: odbioru oraz zagospodarowanie odpadów typu popiół – z Firmą 
KOMA Olsztyn ( cena odbioru 1 pojemnika 1100l – 421,20zł.). 
W dniu 02.02.2023r. złożenie wniosku o dofinansowanie ze środków PFRON projektu        
pn. „Likwidacja barier transportowych – zakup samochodu typu mikrobus do przewozu 
niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Zalewo”. Wnioskowane dofinansowanie                           
– 135.000,00 zł., deklarowany wkład własny – 68.110,00 zł.  
W dniu 03.02.2023r. zawarcie umowy na realizację zadania „Dowóz ucznia 
niepełnosprawnego do Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego  dla Dzieci 
Niesłyszących w Olsztynie” z wykonawcą wybranym w procedurze zapytania ofertowego – 
PTO Lipnicki Morąg. Cena wykonania zamówienia – 88.954,20 zł. 
W dniu 09.02.2023r. podpisanie umowy z o przyznaniu dofinansowania w ramach Programu 
„Lokalny Animator Sportu” z Instytutem Sportu – Państwowym Instytutem Badawczym                  
z siedzibą w Warszawie na współfinansowanie pracy Lokalnych Animatorów Sportu oraz 
podpisanie umów zlecenia z Lokalnymi Animatorami Sportu (2 osoby) na realizację zadań 
związanych z inicjowaniem, organizacją i przeprowadzeniem zajęć sportowo – rekreacyjnych 
na obiekcie sportowym Orlik w Zalewie.  

 

Sprawy bieżące. 
 

Referat Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa (GP) 
 

Sprawy bieżące. 
 

Spotkania i posiedzenia oraz udział w uroczystościach. 
 

W dniu 21.12.2022r. – udział w festiwalu „Mikołajkowe Talenty” w M-GCK w Zalewie. 
W dniu 22.12.2022r. – podpisanie aktu notarialnego w Kancelarii Notarialnej w Iławie 
(zamiana nieruchomości gruntowej). 
W dniu 28.12.2022r. – Pan Krzysztof Gawryś Przewodniczący RM wziął udział                        
w Zgromadzeniu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego  i Pojezierza Iławskiego                   
w Ostródzie. 
W dniu 29.12.2022r. – podpisanie aktu notarialnego w Kancelarii Notarialnej w Morągu 
(sprzedaż zabudowanej nieruchomości gruntowej). 
W dniu 09.01.2023r. – Sekretarz Gminy Pani Lucyna Czołba wzięła udział w spotkaniu                  
w Sanepid Iława. 
W dniu 11.01.2023r. - Sesja Nadzwyczajna Rady Miejskiej w Zalewie. 
W dniu 12.01.2023r. - podpisanie aktów notarialnych (służebność przesyłu) w Kancelarii 
Notarialnej w Iławie. 
W dniu 31.01.2023r. – wraz z Panem Kamilem Szczechem, Komendantem Gminnym OSP 
oraz Panem Andrzejem Lichaczem udział w posiedzeniu Gminnego Zarządu OSP RP                        
w Zalewie. 
W dniu 03.02.2023r. – wraz z Panem Piotrem Wlazłowskim, Komendantem PSP w Iławie 
oraz Panem Andrzejem Lichaczem udział w zebraniu sprawozdawczym jednostki OSP 
Zalewo. 
W dniu 13.02.2023r. – udział w uroczystości przekazania z Ośrodka Szkolenia Komendy 
Wojewódzkiej PSP samochodu pożarniczego marki MAN TGM 13.290. 
W dniu 14.02.2023r. – udział w odprawie rocznej Komendy Powiatowej Policji w Iławie. 
W dniu 14.02.2023r. - podpisanie dwóch aktów notarialnych (służebność przesyłu)                        
w Kancelarii Notarialnej w Iławie. 
W dniu 17.02.2023r. – wraz z Panią Anną Grzeszczak Kierownik Referatu IK udział                         
w posiedzeniu Członków Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza 
Iławskiego na temat projektów strategicznych Związku. 
W dniu 20.02.2023r. - udział w posiedzeniu Komisji Oświaty i Komisji Budżetu RM. 
W dniu 21.02.2023r. - udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Komisji Bezpieczeństwa RM. 
 
 

Sprawy bieżące. 


